
"r.i§§

&
MUNICIPALIDAD DE CHILLÁN VIEJO
ALCALDIA

RESoLUCTóN No 8.002

cHlLLÁN MEJO, 30 de Diciembre de 2015

VISTOS:
a).- Las autorizaciones de horas extraordinarias

comprendidas entre el N" HE15-1861 hasta N'HE15-2059, correspondientes al mes de
Diciembre de 2015, debidamente tramitadas en el software horas extraordinarias.

b) Lo establecido por la Jurisprudencia Administrativa de
la Contraloría de la República, y lo preceptuado en la Ley No 18.883, Estatuto Administrativo
para fu ncionarios m un ici pales, sobre horas extraordi narias.

c) Las facultades que me confiere la Ley No 18.695,
Orgánica Constitucional de Municipalidades, vigente.

d) Decretos Alcaldicios No 2030 del 9 de Diciembre del
2008 y No 499 del 16 de Febrero del 2011, mediante los cuales se nombra y delega
atribuciones al Ad m in istrador M un ici pal, respectivamente.

RESUELVO:
1.- PAGUESE a los funcionarios que se indica, según

el siguiente detalle, las horas extraordinarias señaladas.

2.- IMPUTESE el gasto at Subt. 21 ttem 02 Asig. 004
Sub. Asig. 005 Área Gestión 01 "Horas Extraordinarias Personal Contrata" del Presupuesto
Municipal Vigente la suma de $610.357 (Seiscientos diez mil trescientos cincuenta y siete
pesos.-).

3.- COMPENSESE con descanso complementario de
acuerdo a lo señalado precedentemente, por funcionario, una vez que este lo solicite a la
Oficina de Recursos Humanos de la Dirección de Administración y Finanzas.

FUNC¡ONAR¡O DETALLE HORAS
VALOR
PAGO

Chamblas Calquin, Marisol Ximena
RUT: 14.269.995-8
GRADO: 12

Horas Ord¡narias 00:00 hrs $ O

Horas Festivas 02:00 hrs $ 8.194
Horas Compensadas 00:00 hrs $ 0

$ 8.194

Godoy Cortes, lrma Yanet
RUT: 11.807.875-6
GRADO: 12

Horas Ordinar¡as 09:00 hrs S 30.726
Horas Fest¡vas 29:00 hrs S 118.813
Horas Compensadas 00:00 hrs $ 0

$ 149.539

Ulloa Flores, Pablo
RUT: 16.563.593-0
GRADO:12

Horas Ord¡narias 13.30 hrs $ 46.099
Horas Fest¡vas 13:00 hrs $ 53.261
Horas Compensadas 07:08 hrs $ 0

$ 99.350

Bartolucci Sánchez, MarÍa Victoria
RUT: 1 0.731.31 2-5
GRADO: 13

Horas Ordinarias 23:30 hrs S 68.103
Horas Fest¡vas 04.30 hrs S 15.647
Horas Compensadas 00:00 hrs $ 0

s 83.750

Chain Gaete, Juan Carlos
RUT:8.135.745-5
GRADO:16

Horas Ordinar¡as 09:30 hrs S 19.836
Horas Fest¡vas 05:00 hrs S 12.525
Horas Compensadas 00:00 hrs $ 0

$ 32.361

Ort¡z valenzuela, Eduardo Gu¡llermo
RUT: 5.676.333-3
GRADO: 16

Horas Ordinar¡as 31:00 hrs S 64.728
Horas Festivas 53:30 hrs S 134.018
Horas Compénsadas 00:00 hrs $ 0

$ 198.746

Quezada Seguel, H'ri%ctor Custodio
RUT: 14.293.2784
GRADO: 16

Horas Ordinar¡as 14:00 hrs $ 29.232
Horas Festivas 02:00 hrs S 5.010
Horas Compensadas 00:00 hrs $ 0

$ 34.242

Riquelme Cid, Cristian Enr¡que
RUT: 11.U5.274-2
GRADO: l6

Horas Ord¡narias 02:00 hrs $ 4.176
Horas Festivas 00:00 hrs $ 0
Horas Compensadas 00:00 hrs $ 0

$ 4.176



MUNICIPALIDAD DE CHILLÁN VIEJO
ALCALD¡A

4.- Las sol¡c¡tudes respectivas de estas horas
extraord¡narias autor¡zadas, con ident¡ficación de: funcionario, fecha autor¡zada, jornada, hora
inicio, hora de termino, y larca I activ¡dad impostergable, se encuentran disponibles en el
Software de Horas Extraordinarias, para futuros procesos de control.

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE.

Secretaría


